
令和７年度　歳入予算概算見積額明細表
（第２表）
　１８ 防衛省主管

（単位：千円）
令　和　５　年　度

3000-00 官業益金及官業収入

3200-00 官業収入

3201-00 病院収入

3201-02 防衛省病院収入 　診療の収入

4000-00 政府資産整理収入

4100-00 国有財産処分収入

4101-00 国有財産売払収入

4101-01 土地売払代 　国有土地の売払収入

4101-05 船舶売払代 　国有船舶の売払収入

4200-00 回収金等収入

4203-00 貸付金等回収金収入

4203-12 自衛隊奨学生等貸与金償還金 　自衛隊奨学生の学資金の返還及び防衛医
科大学校卒業生の償還金の償還による収入

4205-00 事故補償費返還金

4205-01 在日合衆国軍事故補償費返還金 　事故補償の立替金の返還による収入

5000-00 雑収入

5100-00 国有財産利用収入

5101-00 国有財産貸付収入

5101-01 土地及水面貸付料 　国有土地及び水面の貸付収入

5101-02 建物及物件貸付料 　国有建物及び物件の貸付収入

5101-03 公務員宿舎貸付料 　公務員宿舎の貸付収入

284,849

0

1,147,094

4,639,595

284,849

534,018

44,885

1,206,6041,117,224

4,600,556 4,941,129

決　算　額

440,571 610,024 489,133

644,520 741,917

1,028,151

6,722,265

4,955,106

59,809,032

6,572,926 7,256,798 6,974,049

6,967,0456,532,117

128,864 44,46857,347

部　・　款　・　項　・　目 事          項
令和４年度
決　算　額 予　算　額

14,475,65516,071,34320,456,285 16,872,747

備　考
令和６年度
予　算　額

616,786

14,368,168

令和３年度
決　算　額

令和７年度
見　積　額

16,339,709

749,578 818,867789,998

249,710 167,486

167,486

146,602 87,425

87,425146,602247,390

2,320 0 0 0

1,101,369 1,209,003

7,185,917

224,994

363,972 538,670

654,492

224,994

7,247,958

47,517,454

6,735,854

37,251,269 89,502,931 43,005,995

1,083,849

7,164,427

1,025,215

0

497,918

43,422

1,180,3561,139,093

582,092391,794

411,423

27,821

4,487,509

540,287

1,084,205

4,405,533

1,014,502

36,030,437

6,732,283

6,737,089

－ 4 －



（単位：千円）
令　和　５　年　度

決　算　額
部　・　款　・　項　・　目 事          項

令和４年度
決　算　額 予　算　額

備　考
令和６年度
予　算　額

令和３年度
決　算　額

令和７年度
見　積　額

5102-00 国有財産使用収入

5102-01 版権及特許権等収入 　版権及び特許権等の使用料収入

5102-03 入場料等収入 　自衛隊の特定行事及び特定施設に係る入
場料等収入

5102-02 寄宿料 　部外者の受託教育に伴う寄宿料収入

5102-04 飛行場及航空保安施設使用料収入 　飛行場及び航空保安施設の使用料収入

5104-00 利子収入

5104-03 延納利子収入 　損害賠償金の延納に伴う利子収入

5200-00 納付金

5203-00 雑納付金

5203-19 独立行政法人駐留軍等労働者労務 　独立行政法人から納付される納付金収入
　　　　管理機構納付金

5300-00 諸収入

5305-00 授業料及入学検定料

5305-01 授業料 　部外者の受託教育に伴う授業料収入

5306-00 許可及手数料

5306-01 手数料 　情報公開開示請求手数料等による収入

5307-00 受託調査試験及役務収入

5307-01 受託調査及試験収入 　受託研究及び受託試験に伴う収入

5309-00 弁償及返納金

5309-01 弁償及違約金 　法令等による弁償金及び損害賠償金収入

5309-02 返納金 　過誤払その他による歳出金の返納金収入

5311-00 物品売払収入

5311-04 不用物品売払代 　不用決定した物品の売払収入

41,493,729

4,624,323

21,096

2,604,442

2,872,717 2,671,722

3,516

25,472,280

82,881

52,752,102

0

32,204

70,622,442

13,328 28,122

25,911,40235,509,631

31,379,512 21,327,025

18,000

4,778,559

75,350,837

6,243

139

31,335

1,435

404

4,584,377 4,728,395

2,782,381

1,655,513

1,557,504

2,860,267

40,746,336

31,960

18,609,090

0

4,130,1185,781,780

24,390,870

2,282,180

4,428

2,127,277

29,271,229

5,360

1,178

1,880 2,029

90,32490,324

30,588,019

49,236

82,155,809

3,001

0 0

35,770,842

399

10,276

1,528

22,119 35,264

1,499

0

3,6802,5174,075

124

6,376

11,650

114

1,3211,284

5,148

5,41019,461

1,657

6,960

1,345

411

2,504,701

30,250,839

2,193,768

2,089,132

46,118,052

433

1,594

116124

3,277

144

1,479

495

39,15212,089

1,268

－ 5 －



（単位：千円）
令　和　５　年　度

決　算　額
部　・　款　・　項　・　目 事          項

令和４年度
決　算　額 予　算　額

備　考
令和６年度
予　算　額

令和３年度
決　算　額

令和７年度
見　積　額

5311-05 返還物品売払代 　返還物品の売払収入

5311-06 残飯売払代 　残飯の売払収入

5399-00 雑入

5399-01 労働保険料被保険者負担金 　労働保険料の立替支払いによる収入

5399-03 小切手支払未済金収入 　小切手振出後１年経過に伴い歳入に組入
れる収入

5399-04 延滞金 　国の債権の履行遅滞による延滞金収入

5399-07 給食費受入 　有料支給を受けた食事代等の受入収入

5399-99 雑収 　その他上記事項以外の収入

5312-00 東日本大震災復興物品売払収
　　　　入

5312-01 不用物品売払代 　不用決定した物品の売払収入

※計数については、単位未満を四捨五入としているので計と符合しないことがある。

合　　　　　計

167,021

95,781

0

0

104,621268,275

0

15

60,087,621 75,103,554

97,791

71,571 0 0

72,605

57,276,721 65,006,991 52,369,015 106,218,794

2,561,646

42,462

2,984,825 3,915,925

196,924

2,353,076

8,897 10,757 12,448

1,888,523

77,885 97,936

073

1,674,932

8

0

1,759,430

0

60,493

154,903

3,937,141

2,821,665

3,295,596

142 0 0 0 0 0

2,423,829 2,655,649

995,915647,318 524,183 477,634 1,917,163

8,960

108,684

10,877

535,206

－ 6 －


