令和7年度 歲入予算概算見積額明細表

(第2表) 18 防衛省主管

(単位:千円)

部・款・項・目	事 項	令和3年度 令和4年度		令和5年度		令和6年度	令和7年度	tille to
		決算額	決算額	予 算 額	決 算 額	予算額	見積額	備考
3000-00 官業益金及官業収入								
3200-00 官業収入								
3201-00 病院収入								
3201-02 防衛省病院収入	診療の収入	20,456,285	16,872,747	14,368,168	16,071,343	16,339,709	14,475,655	
4000-00 政府資産整理収入		789,998	616,786	749,578	644,520	741,917	818,867	
4100-00 国有財産処分収入								
4101-00 国有財産売払収入		249,710	224,994	167,486	146,602	87,425	284,849	
4101-01 土地売払代	国有土地の売払収入	2,320	0	0	0	0	0	
4101-05 船舶売払代	国有船舶の売払収入	247,390	224,994	167,486	146,602	87,425	284,849	
4200-00 回収金等収入		540,287	391,794	582,092	497,918	654,492	534,018	
4203-00 貸付金等回収金収入								
4203-12 自衛隊奨学生等貸与金償還金	自衛隊奨学生の学資金の返還及び防衛医 科大学校卒業生の償還金の償還による収入	411,423	363,972	538,670	440,571	610,024	489,133	
4205-00 事故補償費返還金								
4205-01 在日合衆国軍事故補償費返還金	事故補償の立替金の返還による収入	128,864	27,821	43,422	57,347	44,468	44,885	
5000-00 雑収入		36,030,437	47,517,454	37,251,269	89,502,931	43,005,995	59,809,032	
5100-00 国有財産利用収入		6,737,089	6,735,854	6,572,926	7,256,798	7,185,917	6,974,049	
5101-00 国有財産貸付収入		6,732,283	6,722,265	6,532,117	7,247,958	7,164,427	6,967,045	
5101-01 土地及水面貸付料	国有土地及び水面の貸付収入	1,014,502	1,028,151	1,025,215	1,083,849	1,084,205	1,147,094	
5101-02 建物及物件貸付料	国有建物及び物件の貸付収入	1,117,224	1,206,604	1,101,369	1,209,003	1,139,093	1,180,356	
5101-03 公務員宿舎貸付料	公務員宿舎の貸付収入	4,600,556	4,487,509	4,405,533	4,955,106	4,941,129	4,639,595	

(単位:千円)

	事項	A T. O F. F.	A T 1 Fr Fr	令 和 :	5 年 度	A T. a F. F.		位:千円)	
部・款・項・目		令和3年度 決 算 額	令和 4 年度 決 算 額	予 算 額	決 算 額	令和6年度 予 算 額	令和7年度 見 積 額	備考	
5102-00 国有財産使用収入		3,277	12,089	39,152	6,960	19,461	5,410		
5102-01 版権及特許権等収入	版権及び特許権等の使用料収入	495	399	6,243	404	6,376	433		
5102-03 入場料等収入	自衛隊の特定行事及び特定施設に係る入 場料等収入	1,178	10,276	31,335	5,148	11,650	3,516		
5102-02 寄宿料	部外者の受託教育に伴う寄宿料収入	124	144	139	124	114	116		
5102-04 飛行場及航空保安施設使用料収入	飛行場及び航空保安施設の使用料収入	1,479	1,268	1,435	1,284	1,321	1,345		
5104-00 利子収入									
5104-03 延納利子収入	損害賠償金の延納に伴う利子収入	1,528	1,499	1,657	1,880	2,029	1,594		
5200-00 納付金									
5203-00 雑納付金									
5203-19 独立行政法人駐留軍等労働者労務 管理機構納付金	独立行政法人から納付される納付金収入	22,119	35,264	90,324	90,324	49,236	82,881		
5300-00 諸収入		29,271,229	40,746,336	30,588,019	82,155,809	35,770,842	52,752,102		
5305-00 授業料及入学検定料									
5305-01 授業料	部外者の受託教育に伴う授業料収入	4,428	5,360	4,075	3,001	2,517	3,680		
5306-00 許可及手数料									
5306-01 手数料	情報公開開示請求手数料等による収入	0	0	0	0	0	411		
5307-00 受託調査試験及役務収入									
5307-01 受託調査及試験収入	受託研究及び受託試験に伴う収入	31,960	18,000	32,204	13,328	28,122	21,096		
5309-00 弁償及返納金		24,390,870	35,509,631	25,911,402	75,350,837	30,250,839	46,118,052		
5309-01 弁償及違約金	法令等による弁償金及び損害賠償金収入	5,781,780	4,130,118	4,584,377	4,728,395	4,778,559	4,624,323		
5309-02 返納金	過誤払その他による歳出金の返納金収入	18,609,090	31,379,512	21,327,025	70,622,442	25,472,280	41,493,729		
5311-00 物品売払収入		2,282,180	2,860,267	1,655,513	2,872,717	2,193,768	2,671,722		
5311-04 不用物品売払代	不用決定した物品の売払収入	2,127,277	2,782,381	1,557,504	2,604,442	2,089,132	2,504,701		

(単位:千円)

部・歉・項・目	事項	令和3年度 決 算 額	令和4年度 決 算 額	令 和 予 算 額	5 年 度 決 算 額	令和6年度 予 算 額	令和7年度 見 積 額	備考
5311-05 返還物品売払代	返還物品の売払収入	154,903	77,885	97,936	268,275	104,621	167,021	
5311-06 残飯売払代	残飯の売払収入	0	0	73	0	15	0	
5399-00 雑入		2,561,646	2,353,076	2,984,825	3,915,925	3,295,596	3,937,141	
5399-01 労働保険料被保険者負担金	労働保険料の立替支払いによる収入	42,462	60,493	72,605	97,791	95,781	108,684	
5399-03 小切手支払未済金収入	小切手振出後1年経過に伴い歳入に組入 れる収入	8	71,571	0	0	0	0	
5399-04 延滞金	国の債権の履行遅滞による延滞金収入	196,924	8,897	10,757	12,448	8,960	10,877	
5399-07 給食費受入	有料支給を受けた食事代等の受入収入	1,674,932	1,759,430	2,423,829	1,888,523	2,655,649	2,821,665	
5399-99 雑収	その他上記事項以外の収入	647,318	524,183	477,634	1,917,163	535,206	995,915	
5312-00 東日本大震災復興物品売払収 入								
5312-01 不用物品売払代	不用決定した物品の売払収入	142	0	0	0	0	0	
合 計		57,276,721	65,006,991	52,369,015	106,218,794	60,087,621	75,103,554	

※計数については、単位未満を四捨五入としているので計と符合しないことがある。